MUNICIPIO DE CHORROCHO - BA

RELATORIO DE GESTAO FISCAL
DEMONSTRATIVO DAS OPERACOES DE CREDITO
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A DEZEMBRO 2022/QUADRIMESTRE SETEMBRO - DEZEMBRO

RGF — ANEXO 4 (LRF, art. 55, inciso I, alinea "d" e inciso Il alinea "c")

R$ 1,00

OPERACOES DE CREDITO

VALOR REALIZADO

No Quadrimestre de

Até o Quadrimestre de

referéncia referéncia (a)
Mobiliaria 0,00 0,00
Interna 0,00 0,00
Externa 0,00 0,00
Contratual 0,00 0,00
Interna 0,00 0,00
Empréstimo 0,00 0,00
Aquisicao Financiada de Bens e Arrendamento Mercantil Financeiro 0,00 0,00
Antecipacdo de Receita pela VVenda a Termo de Bens e Servigos 0,00 0,00
Assuncéo, Reconhecimento e Confissdo de Dividas (LRF, art. 29, § 1°) 0,00 0,00
Operagdes de crédito ndo sujeitas ao limite para fins de contratagédo 0,00 0,00
Externa 0,00 0,00
Empréstimo 0,00 0,00
Aquisicao Financiada de Bens e Arrendamento Mercantil Financeiro 0,00 0,00
Antecipacdo de Receita pela VVenda a Termo de Bens e Servigos 0,00 0,00
Assuncéo, Reconhecimento e Confissdo de Dividas (LRF, art. 29, § 1°) 0,00 0,00
Operacdes de crédito ndo sujeitas ao limite para fins de contratacédo 0,00 0,00
TOTAL (lll) 0,00 0,00
APURACAO DO CUMPRIMENTO DOS LIMITES VALOR % SOBRE A RCL

RECEITA CORRENTE LiQUIDA - RCL (IV)

51.005.804,00

( - ) Transferéncias obrigatérias da Unido relativas as emendas individuais (art. 166-A, § 1°,
da CF) (V)

0,00

RECEITA CORRENTE LiQUIDA AJUSTADA PARA CALCULO DOS LIMITES DE
ENDIVIDAMENTO (VI) = (IV - V)

51.005.804,00

OPERACOES VEDADAS(VII) 0,00 0,00
TOTAL CONSIDERADO PARA FINS DA APURAGAO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE (VIII) =
(Ma + VI - Ia - lla) 0,00 0,00
LIMITE GERAL DEFINIDO POR RESOLUGAO DO SENADO FEDERAL PARA AS OPERAGOES
DE CREDITO EXTERNAS E INTERNAS 8.160.928,64 16,00
LIMITE DE ALERTA (inciso Ill do §1° do art. 59 da LRF) - 14,4% 7.344.835,78 14,40
OPERACOES DE CREDITO POR ANTECIPAGAO DA RECEITA ORGAMENTARIA 0,00 0,00
LIMITE DEFINIDO POR RESOLUGAO DO SENADO FEDERAL PARA AS OPERACOES DE

- i 3.570.406,28 7,00

CREDITO POR ANTECIPAGAO DA RECEITA ORGAMENTARIA

OUTRAS OPERACOES QUE INTEGRAM DiVIDA CONSOLIDADA

VALOR REALIZADO

No Quadrimestre de
referéncia

Até o Quadrimestre de
referéncia (a)

Parcelamentos de Dividas
Tributos
Contribuicées Previdenciarias
FGTS
Demais Contribuicdes Sociais
Operagdes de reestruturacdo e recomposi¢ao do principal de dividas

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Notas:

FONTE:



